positum est p. 373. 17, saepius omnia sunt in aliqua re ut p. 19. 34, 243. 6, fam. II 8 ex., VI 10. 2 ex., XII 10. 4, XIV 2. 3 ex., XV 14. 5 ex., de or. III 53. 215, or. 4. 14, fin. II 13. 43 m., 34. 111, IV 25. 68 m., Tusc. III 22. 52, rep. I 26. 42, 40. 62 ex., VI 23. 25, legg. II 10. 24 m., sen. 3. 8, Quinct. 26. 80, Lucil. 185 Baehr. corr. a Fr. Marzio Herm. 1897 p. 5 sq., *posita* p. 520. 21, fam. II 6. 3, XII 1. 1 m., Caes. b. G. V 34. 1 ex.; *multum est in re* hic 317. 23, Varr. r. r. I 4. 4, Sen. ben. IV 36. 2 m.; *plus* Plin. paneg. 84. 6, Quint. decl. p. 201. 8 R., Flor. I 9 (14) 2, 10 (15) 3, Lact. II 1. 4 p. m., 2. 13; *plurimum* Quint. VII 7. 8 ex., Sen. ep. 34. 3; *tantum* p. 63. 11, fin. V 28. 85; *quid tantum?* 201. 19, fin. IV 21. 59 p. m.; *tantum* — *quantum* 558. 6, *tantundem* Sen. exc. contr. III pr. 3; *quantum* p. 542. 26, de or. III 56. 213 ex., Qu. Cic. pet. 1. 6, b. Gall. VIII 6. 1, saepe *in me, se, ipso*; *quantulum* Iuv. 6. 151; *aliquid* pet. 7. 27, Cic. apud Gell. VII 2. 15 ex., Tac. ann. IV 20. 13, Apul. d. Pl. I 12 p. 74. 11 Goldb., Lact. II 2. 16; *si quid* Val. Flacc. VII 71; *quid?* hic 320. 7, off. III 28. 102; *minimum* fam. IX 26. 1 a. ex.; *nil* hic 217. 22, fam. IX 13. 4 p. m., Tusc. I 24. 56 m., div. I 47. 105 ex., 50. 113 m.; *quicquam* Cluent. 55. 152 m.; *id* or. 17. 55; *religqua* fam. IV 3. 3, de or. II 35. 150; *cetera* hic 63. 14, rep. II 42. 69. — 25 *quid* — *sit* Wesenb., Schiche progr. Berol. 1897 p. 21, *quid* — *est* codd., *quod* — *est* Baiter, Boot, Tyrrell. Ad p. 32. 11. — 29 XV 'fortasse cum Schuetzio et Grubero' (add. O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 83 sq.) 'legendum' censet Boot, scr. Tyrrell. V. Schiche progr. Berol. 1897 p. 23. || P. 152. 21 *Utrique nostrum honestum* c L (mgo) Z^b (Lehmann Att. p. 99, 122), Boot, *honestum* om. codd. ΣΔ, *id cum honestum utrique* Buecheler mus. Rhen. XI p. 522, Baiter, Tyrrell., *id cum utrique nostrum honestum* Wesenb. probab. — 29 *uno* Madvig, Wesenb., Boot, Tyrrell. ep. 250, *non* codd., Baiter (*consolor: non spero*). || P. 153. 7 *sine cruce* Baiter, Boot, *datae* potius quam *id est* F. Hofmann, Moll, Sternkopf, Tyrrell, O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 82, sed v. Ruete 'Philol. Anzeiger' 1883. 1226. — 12 *is* Baiter, Tyrrell. V. ad p. 37. 37. — 14 *a senatu nullus honos* M, 'sed a pr. m. signa apposita sunt, quae transpositionem verborum flagitant', Boot. — 20 *Sed extra cancellos* Boot, Tyrrell, e v. 22 irrepsisse puto. V. ad p. 24. 8. — 21 *ut* Lehmann Quaestt. p. 112, Tyrrell, et codd., Baiter, Boot, † *Cogor*, et Wesenb. Ad p. 72. 21. — 24 *erit* c, v. c., codd. Bosi (Lehmann Att. p. 122), Wesenb., Boot, Tyrrell, om. ΣΔ, Baiter. — 28 *illud: confirmas* Wesenb. — 31sq. *Hermoni centurionis caculae ipse* I. Fr. Gronov., Tyrrell, *Hermoni centurionis canule ipse* codd., *Hermoni, centurionis Canuleii, ipse* Baiter, cum cruce ante *ipse* Boot, *Hermoni, centurionis Canuleii liberti, scribis* Wesenb. — 37 *Hae* Wesenb., Boot. Ad p. 37. 37. || P. 154. 3 *recta* plerique codd. (Lehmann Att. p. 29, 31, 39, 182), Fr. Schmidt progr. Wurceb. 1892 p. 21 sq.,

Wesenb., *certa* M (ad p. 24. 8), Baiter, Boot, Tyrrell. — 11 sq. [sed] *Iulia lege transita* — [praeter eum semel nemo accepit] *facit* Baiter, *sed* † *Iulia lege transitam, semel — vicis, praeter* Wesenb., *sed Iulia lege transitans semel — vicis [praeter eum semel nemo] accepit: facit* Boot con. *abstinens est, sed Iulia lege transitans semel tamen indidem — vicis, accepit: ita facit, abstinens est, sed Iulia lege, † transitam † semel — vicis — praeter eum semel nemo — accepit: ita facit* Tyrrell. *transitam* corrupt. ex *in transitu* 'an interlinear explanation of ἐν παρόδῳ' ratus (Hermath. VII 1890 p. 38), *abstinens, Iulia lege prandia — vicis, accepit et facit* Madvig Adv. III p. 176, quo Bootius 'nihil vidit ineptius'. Mihi ita non ineptum videtur, ut *transitans* scripserim, quod Peerlkampio placuisse testatur Tyrrell. — 19 *sed* (sic codd.) *mirifice etiam abinentem* e codd. Malaesp. Wesenb., Boot, Tyrrell. — 33 *erogabatur* M, Baiter, Tyrrell. V. Lehmann Att. p. 174. || P. 155. 10 *Apameense* Lambin., Wes., Tyrrell. V. ad fam. p. 133. 25. — 16 [*Laodiceam*] Ernesti, Baiter. — 23 *enim* post *hominem* codd. ut p. 156. 22 *et erat enim*, secl. Bait., Boot. — 35 *si* Baiter cum prioribus, corr. Wes., (sim M), v. 32—35 *quod — aliis* extra parenth. Bait., Tyr. Ad p. 16. 14. || P. 156. 5 *in iis* codd., Baiter, Boot, Tyrrell, *una* ed. Iens., Wesenb. — 9 *dixi denique* codd. Σ (Lehmann Att. p. 47). — 30 *At* con. Ernesti, † *Et* Wesenb. con. *Sed, [Et]* Baiter, Boot, Tyrrell. — 33 sq. *syngrapha ius diceretur, non ut alio iure ea syngrapha esset, quam ceterae syngraphae* con. Boot, scr. Tyr. fals. — 37 [*illos*] Ernesti, Wes., Boot. || P. 157. 4 '*Quid potius est*', *inquam*, '*quam* scr. mus. Rhen. 1898 p. 124, *opus est pro potius est* codd., '*Quid opus est*', *inquam*, '*quam ut* Bait., '*Quid opus est?*', *inquam*, '*rationes vulg.*, Boot (*conferetis*), Tyrrell et addito *licet* post *confratis* Wesenb. — 9 *et* add. ante ut Wesenb. ex ed. Iens. et Lambin. V. Lehmann Quaestt. p. 25.

P. 158. 1 *a se sustentari* Klotz, Wes., Boot, Tyrrell, a om. codd., *sustentare* ed. Rom., Bait. — 3 post *scribas* Bootio scribendum videtur *ut certum sciam*, quod 'locutio scribas certum a consuetudine Tulliana recedit', *ut sciam cert.* Tyr. || P. 159. 10 *non χρώσεα χάλσιων* Wes. e 'mg. l. 1584, sed sine non', Tyr. ep. 252, om. Baiter, *respondebo* *** Boot. — 13 *XI* Schiche progr. Berol. 1897 p. 20. — 19 [*in*] *Appio, tibi libertatem* (sic Victor., Bait., Boot) Tyrrell. — 21 *paulo c* Σ (Lehmann Att. p. 70), Wesenb., Boot, om. Δ, Baiter, Tyrrell. || P. 160. 11 *legatis?* *etiam de rep.* Baiter, Tyrrell. — 15 *Hanc* Lehmann 'Jahresbericht des philol. Vereins' 1888 p. 257. — 16 *putant* Schuetzio auctore Boot. Cf. ad p. 136. 34. — 25 *illico* Wes., Tyrrell (ad fam. p. 211. 8), *dico* codd., cum cruce Boot probans *ideo* vel *idcirco* vel *in eo*. — Ib. *me revocavi* Σ (Lehmann Att. p. 47, 70), *revocavi me* M, edd. — 26 *mandatis satis facerem* M², Wesenb.,